Oficial de la Comunidad de Madrid (BOCM número 118), en el Boletín Oficial del 
Ayuntamiento de Madrid (BOAM número 9880) y en la sede electrónica del 
Ayuntamiento de Madrid el 19 de mayo de 2025. 

El importe total destinado a esta convocatoria se cifra en 2.210.825,00 euros (dos 
millones doscientos diez mil y ochocientos veinticinco euros), los cuales se imputarán a la 
aplicación presupuestaria 001/141/46200/479.99 “Otras subvenciones a empresas 
privadas”, correspondiente al ejercicio 2025. 

De conformidad con la base 7ª de la convocatoria, se estableció un plazo para la 
presentación de solicitudes de 20 días hábiles contados desde el siguiente a la publicación

[...]

Ayuntamiento de Madrid la responsabilidad de encontrar un sitio para 
el evento y la determinación de las fechas.  

SIENA 
EDUCACION SA 

No reunir el requisito establecido en la base 3ª apartado 1.1.7 de la 
convocatoria, que exige que los eventos tengan un coste sin IVA igual o 
superior a ciento cincuenta mil euros (150.000 €), dado que el coste sin 
IVA que figura en la memoria económica presentada se sitúa en 
122.075,08 euros, inferior al umbral de 150.000€. 

Mediante decreto de 25 de abril de 2025 de la Delegada del Área de Gobierno de 
Economía, Innovación y Hacienda se aprobó la convocatoria pública de subvenciones

[...]

Oficial de la Comunidad de Madrid (BOCM número 118), en el Boletín Oficial del 
Ayuntamiento de Madrid (BOAM número 9880) y en la sede electrónica del 
Ayuntamiento de Madrid el 19 de mayo de 2025. 

El importe total destinado a esta convocatoria se cifra en 2.210.825,00 euros (dos 
millones doscientos diez mil y ochocientos veinticinco euros), los cuales se imputarán a la 
aplicación presupuestaria 001/141/46200/479.99 “Otras subvenciones a empresas 
privadas”, correspondiente al ejercicio 2025. 

De conformidad con la base 7ª de la convocatoria, se estableció un plazo para la 
presentación de solicitudes de 20 días hábiles contados desde el siguiente a la publicación

[...]

Ayuntamiento de Madrid la responsabilidad de encontrar un sitio para 
el evento y la determinación de las fechas.  

SIENA 
EDUCACION SA 

No reunir el requisito establecido en la base 3ª apartado 1.1.7 de la 
convocatoria, que exige que los eventos tengan un coste sin IVA igual o 
superior a ciento cincuenta mil euros (150.000 €), dado que el coste sin 
IVA que figura en la memoria económica presentada se sitúa en 
122.075,08 euros, inferior al umbral de 150.000€.